


06pa3zoBaTeNbHbIE TIPOrPaMMET
B 00pazoBaTeabHOM
YUIPEIKICHUH

Hons nereit, craBmmx
noOeuTeNIsIMU U TIpU3epaMu
BCEPOCCUNUCKUX U
MEXYHAPOIHBIX MEPOIIPUATUHN

%

100

100

100

100

Jong ponuresneit (3aKOHHBIX
IIpeACTaBUTEIIEH ),
YIIOBJIETBOPEHHBIX YCIOBUSIMU
¥ Ka4eCTBOM MpPEeNoCTaBNIEMOMN
00pa3oBaTeabHOU yCIyIu

%

100

100

100

100

[Toxasaresny,
XapaKTepU3yIOIINEe KaueCTBO
rocyIapcTBeHHOU yciyry "
Peanu3arus TOMONHUTENEHEIX
00IIepa3BUBAIOIINX ITPOTPAMM
MOBBIIICHUS KBATH(QUKALLUN

HaumenoBauue nokasartens

Houns cnymarene,
MIOJIOXKUTEIBHO OIICHHBAIOTIHX
pe3ynbTaThl 00YUEHHUs, OT
00IIEeTo KOJTHYECTBA
ciymareyel Ha HHTEPHEeT-
nopTalie OpraHu3aliuu

Ipo
LEHT

100

100

100

100

ObecneyeHHOCTh y4eOHO-
METOJUYECKHUMHU TOCOOUIMH U
COBPEMCHHBIMU TEXHUUSCKUMU
cpencteamu obydenus (Ha 1
CIIyIIATEIs])

[Ipo
LleHT

100

100

100

Honst megarorudecKux
pabOTHUKOB, MOBLICHBIIMX
KBATH(DUKALMIO T10 TPOGHITIO
NeAarornyeckKom JeaTeIbHOCTH
B TeUeHHe 3 JIeT, OT oOmIeH
YUCJICHHOCTH IICITarOTHUSCKHX
pabOTHUKOB

IIpo
LEHT

100

100

100

100

Jong nmemaroruyeckux
pabOTHUKOB, MTOBBICHBIIMX
KBaNTU(UKALMIO 110 TPODUITIO
MEJIAarOruUeCKOH NeATeNIbHOCTH
B Te4yeHue 3 JieT, oT obuiei
YUCJICHHOCTH ME€IarOruuecKux
pabOTHUKOB

LICHT

100

100

100

100

ITokaszaremnu,
XapaKTepU3yIoIue KauyecTRO
rocyaapcTBEHHOM yciyru "
Peanuzauus 1omogHUTENBHBIX
00111epa3BUBAIOITHX MPOTPaAMM
npodeccHoHaNbHOM
[IEPENIOATOTOBKI»

Haumenosanne nokasaresns

Hons cnymarened,
TIOJI0KUTENILHO OTICHUBAOIINX
pe3ynbTaTel 00yYeHHUs, OT

I[Ipo
IIEHT

100

100

100

100




o01IIero KoIm4uecTna
ciylaTesied Ha UHTEPHET-
NOpTaje OpraHu3aunu

ObecneueHHOCTE yueOHO-
METONMYECKUMHU MOCOOUSIMU U
COBPEMEHHBIMHU TEXHUYECKUMU
cpencreamu oOyuenus (Ha 1
CIIyIIaTesIs)

IIpo
IIEHT

100

100

100

100

Jons neparoruueckux
pPabOTHHKOB, MOBBICHBILNX
KBATM(UKALHUFO 110 NPOUITHO
IIeIarOTHYECKON e TEeNBHOCTH
B T€UeHUE 3 JIeT, OT ob1eit
YUCIEHHOCTH IeAarOTHISCKUAX
pabOTHUKOB

LHEHT

90

90

90

90

Jlons nearornyeckux
pPabOTHUKOB, TOBBICHBILIUX
KBaJIUDUKAIUIO 10 TTPODHITIO
[e/laroruyeckoft AesiTeibHOCTH
B T€UCHHUE 3 JIET, OT o0IIei
YUCICHHOCTH IIe1arOTHYecKUuxX
pabOTHUKOB

HEHT

100

100

100

100

O61beM BBIITOTHEHHBIX paboT
WM OKa3aHUsl yCJIyr, B
COOTBETCTBUHU C
0043aTeNILCTBAMU NTEepe]]
CTPaxOBIIUKOM IIO
00s13aTeTHPHOMY COIUATIEHOMY
CTPaxOBaHHUIO

pyo.

Ob1ee KOTUYECTBO
notpebureei,
BOCIIONIb30BABIINXCS
rOCYJApCTBEHHBIMU YCIYTraMu
(paboTamu) aBTOHOMHOTO
YUYPEKICHUS, B TOM HHCIIE!

qeJI.

8 600

8 800

8 800

8950

3.1

becriaTHEIMH, B TOM YHCE 110
BUJAM yCIIYT:

7513

7618

7618

7817

HononnuTensHoe oOpazoBaHue

7513

7618

7618

7817

3.2

HacTHuHO IJIaTHBIMH, B TOM
HUCJIC 10 BUJaM yCIIyr.

3.3

ITonmaOCTBIO IJIATHBIMH, B TOM
HHUCJIC T10 BHUIaM YCJIYT.

2233

2511

2511

2715

IInaTusle oOpa3oBarTeIbHBIE
YCIIYTH

2233

2511

2511

2715

4.1

Cpenusist CTOUMOCTD
HOTY4YEHUS YACTUYHO IIaTHBIX
YCIIYT ¥ MOJTHOCTHIO TIATHBIX
yCIIyT i noTpeduTteneit B
YaCTH AOIOJIHUTEIBHOTO
npodecCHOHANBHOTO
obpa3oBaHusl, B TOM YHUCJIE T10
BUJaM yCIyT:

pyo.

5580

6 190,63

6 190,63

6 389,13

Peanuzanust TOTONMHATENBHBIX
IPO(ECCHOHAIBHBIX IIPOrpaMMm
TIOBBIICHUS KBATH(DUKALIUH

pyo.

4 800

5200

5200

5460




pabOTHHUKOB 06pa3oBaTEIBHbIX
yupexJIeHul 72 ak.uaca

Peanuzaliust 1OMOJHUTENBHBIX
npodecCHOHAIILHBIX ITPOrpaMM
MOBBIIIEHUS KBTI (DUKAIIHI
PpabOTHHKOB 00pa30BaTEITBLHBIX
yupexnaeHuit 108 ak.uaca

pyo.

5370

6175

6175

6484

Peanu3anyst [OTIOTHUTENBHBIX
npothecCHOHATBHBIX TPOrpaMm
TIOBBILIEH U] KBaJIM(UKALUH
paboTHUKOB 00pa3oBaTENbHbIX
yupexaeHui 16 ax.uaca

pyo.

1070

1230

1230

1292

Peanu3zaiys TONONMHATENBHBIX
PO eCCHOHATBHBIX ITPOTPaMM
IIOBBIIEHHS KBATH(DHUKAIUN
pabOTHUKOB 0Opa30BATENBHBIX
yupexaeHui 36 ak.uaca

pyo.

2400

2600

2600

2652

Peanu3zanus TOMOTHUATENBHBIX
npodecCHOHaNbHBIX IIPOrpaMM
HOBBIIEHUS KBATHQUKAIUY
pabOTHUKOB 00pPa30BaTENBHBIX
yupexaenu 24 ax.gaca

pyo.

1 600

1 800

1 800

1890

Peanusanus 1ONOTHUTENBHBIX
IpodecCHOHaIbHBIX IPOrpamMM
IOBBUIIEHUs KBAIK(DUKAIUY
pabOTHUKOB 00Pa30BATENBHBIX
yupexaeHuil 144 ak.uaca

pyo.

9 600

10 500

10 500

10 752

Peanuzarus 10MIOTHUTEIEHEBIX
npodeCCrOoHaNBbHBIX IPOrPaMM
MOBBILIEHKS KBATUDUKALHU
pabOTHUKOB Jlol 72 ak.yaca

pyo.

4800

5520

5520

5710

Peanuzaiius [OMOTHHUTEILHEIX
PO EeCCHOHANBHBIX TTPOrPaMM
npodeccHoHaIbHON
MEPETIOITOTOBKH
MeIArOTHIECKUX PabOTHUKOB
00pazoBaTesbHBIX YUPEIKAEHH i
260 ak.uac

pyo.

15 000

16 500

16 500

16 873

4.2

CpenHssg CTOUMOCTD
IIOTY4EHHUS YACTUYHO IJIaTHBIX
YCIIYT ¥ IIOJHOCTBIO IIATHBIX
yCIIyT st notpebutene B
9aCTH AOINOJHUATEIBHOTO
o0pa3zoBaHus AeTeH U
B3pOCTIBIX, B TOM YHUCIIE TI0
BHJAM YCIIYT:

pyo.

1 530,75

1 828,96

1 828,96

1901,42

JlomonHHuTEeIbHAS
o0mrepa3BUBaroIIas MporpaMmma
TOMYJISIPU3aIliY HAYJHBIX
sHanui "Ksantmyszei"

pyb©.

142,50

192,50

192,50

195

JlononHurepHas
obuepa3BuBaoLas porpamMma
€CTECTBCHHOHAYUHOH
HarnpasJieHHOCTH (8 ak.u/mec.)

py6.

1 000

1150

1150

1200

JlonomuauTenpHas
oO1Iepa3BHUBaroLIas porpaMma

pyo.

1 800

2070

2070

2120




TEXHUYECKOM HAITPABIEHHOCTH
(8 ak.u/mec.)

JononHutenpHas
ofrepa3puBatoiias porpaMmma
TEXHUYECKON HANPABIECHHOCTH
(16 ax.4/mec.)

py®6.

2575

2575

2675

JlononHuTENBHAS
of01epa3BrBatommas nporpaMmma
TEXHUUYECKOHN HAIIPaBJICHHOCTH
(24 ax.4/mec.)

py6.

2685

3080

3080

3220

JlonmonHUTENbHAS
ofIepa3BrABalOIas IporpaMmma
€CTECTBCHHOHAYYHOHN
HapaBIEeHHOCTH «A30yKa
3ByKOpexuccepay 12 ak.4./mec.

py6.

1725

1 810

JlonoyHuTENBHAS
ofIiepa3BuBarolias NporpamMma
COLMANBHO-NIEAArOTUUECKON
HanpaBjeHHocTH (16 ak.u/mec.)

pyb.

2000

2300

2300

2395

JloTIOJTHUTENbHAS
o01epa3BUBarOLIas IporpaMma
XYIOXKECTBEHHON
HanpaBJIeHHOCTH (8§ ak.uy/mec.)

pyb©.

1030

1185

1185

1245

JlononHuTenbHAd
o0uIepa3BUBArOIas IporpaMMa
"MaccoBrie 00pa3oBaTEILHBIE
MEPOIPHUSTHS"

py©6.

600

660

660

670

JlonmonHuTENEHAS
o01iepa3BUBaoas IporpaMma
"Ofpa3oBaTeIbHBIA CEMHHAP,
KOH(pepeHI s, NPaKTHKyM"

py6.

600

660

660

674

JloTlotHUTEIbHAS
obuiepa3ByBarollas IporpaMma
"ObpazoBaTebHast CMEHA"

pyo.

1250

1450

1450

1523

JlononmuuTenLHAs
obImepa3BrBaioNiel NporpaMme
€CTECTBECHHOHAYYHOH
HanpaesleHHocTH (8 ak.u/mec.)
«Hayxka ¢ neneHox»

pyoO.

4300,00

4900

4 900

5090

Cpernneronosas YuCIEHHOCTD
pabOTHUKOB

qcCIIL.

170,5

180,8

180,8

184,9

Cpenuss 3apaboTHas mwiara
pabOTHHUKOB

pyo.

33910

40 262

40262

44 536

Jlebutopckast 3a107HKEHHOCTh

pyo.

660 728,37

1317304,56

1317 304,56

1777 092,56

er,[[I/ITOpCKaH 3a10JIXKEHHOCTD,
B TOM YHCJIC:

pyo.

248 270,79

2602 191,52

2602 191,52

1 624 166,54

8.1

OPOCPOYCHHAS KPEIUTOPCKAS
38JI0JDKEHHOCTD, U3 Hee

pyo.

8.1.1

IIPOCPOYCHHAA KPEAUTOPCKAas
3a00JKCHHOCTE 110 OILIAaTe
Tpyaa

pyo.

O6vem pUHAHCOBOTO
obecneueHus
rOCyIapCTBEHHOIO 3a/laHHUs
YUIpEaUTENIs

py6.

156 275 367,02

174 227 133,93

174 227 133,93

187 234 884,9

10.

O6neM HUHAHCOBOTO

pyo.

33 646 090,00

60 316 875,18

60316 875,18

57 192 077,22




obecrneyeHus pa3BUTUA
YUPEIKIACHUS B paMKax
IpOrpaMM, YTBEPXKIEHHBIX B
YCTAHOBJIICHHOM HOPSIIKE

11.

Ob6beM puHAHCOBOTO
obecrieueHus NESITEILHOCTH,
CBSI3aHHOM C BBIIIOJIHEHHEM
paboT UM OKa3aHUEM YCIIYT, B
COOTBETCTBHH C
00s3aTeJILCTBAMU IEPE]
CTPaxOBIIUKOM IO
00s13aTeIPHOMY COLUATBHOMY
CTPaxOBaHHIO

pyo.

12.

O61mas cymMmma npuOBLTH
ABTOHOMHOTO YUPEX/IEHUS
MI0CTIe HAJIOTOOOJIOKEHHS B
OTYETHOM TIEpUOJE,
00pa3oBaBIICHCS B CBA3YU C
OKOHYaHHUEM YaCTHYHO
IUIATHBIX ¥ TTOJTHOCTHIO
IUIATHBIX YCIyT (pabort)

py©.

2033 205,12

3371 327,60

3371 327,60

3531 573,56

13.

[lepeuens BUIOB
JIeSITENBHOCTH,
OCYIIECTBIISIEMBIX
YUpEXKICHUEM

Ha/

HECT

JlonoaHuTENbHOE
npodeccuoHaIbHOE
oOpa3oBaHue

na

Ja

ha

Ja

O6pazoBanue TOMOTHUTEIHFHOE
JIETEH U B3POCIIBIX

Ia

na

na

Ha

[TpousBoncTBo mpounx
FOTOBBIX HU3JCIIHH, HE
BKJIFOUCHHBIX B IPYTHE
IPYIIIHPOBKYA

HET

HET

HET

HET

HeﬂTeHBHOCTB II0
npeaoCTaBJICHUIO MECT IJIA
KPaTKOCPOYHOI'0O MpOXHUBaHKS]

na

Ja

pitc]

na

JHesTenbHOCTh CTONOBBIX H
OydeToB npy NpeANpUATHSIX U
YUPEKICHUIX

na

Ja

na

aa

JlesTeIbHOCTH B 00JIaCTH
MEIMIIMHEI TpoYast , He
BKJTFOYESHHast B IPYTHE
TPYNITHPOBKY

na

Ja

Aa

na

JlesTenbHOCTh o YXO1y C
obecreueHuEM MPOXKUBAHUS
npoyas

Ha

na

ha

na

14.

Ilepeuens pa3pemmUTENbHEIX
IOKYMEHTOB (HaUMEHOBAHHUE,
HOMED, JiaTa BbIIa4Hn)

Cpox
ZIEHC
TBUS

na

aa

Ja

Aa

Jlunensus na
00pa3oBaTeIbHYIO
JEeSTENEHOCTD
Ne48/0000718/2014/09/11 ot
24.03.2021 r.

decc
pPOUH
as

na

Ja

na

na

Jlunensus Ha MCIHUIHHCKYO

Oecc

Ja

aa

pit:}

aa




jnearesibHocTh J10-48-01-
002245 01 21.01.2022 1.

pOYH
as

15.

CocTtar HaOJIIOAATENBHOTO
coBeTa (JIOJDKHOCTD, (paMuIus,
HMSI, OTUYECTRO)

oa

Ja

ha

Ja

Mumkosa ' A. - 3aMecTHUTEND
HauaIbHUKA YIIPaBJIEHHUS
00pa30BaHus U HAYKH
JInneuko# obmacTu

Knanor Cepreit AnexceeBud,
JIUPEKTOP 00JIACTHOTO
Ka3eHHOTO YUPEeXACHUS
«IleHTp MOHUTOpPHHTA U
OLIEHKH KauecTBa 00pa3oBaHus
Jluneuko# odnactu» (OKY
«[IMOKO»)

ConomaxuHna EneHa
CraHucnaBOBHA, ITEPBBIN
3aMECTHUTENh HaYaIhbHUKA
VIIPaBJICHUS TOCY1apCTBEHHON
CITYKOBI ¥ KaJIpOBO# padoThI
aAMMHMCTpauun Jluneuxoi
obyactu

Cypona Hemm HuxonaesHa,
npencenaTens Jiunenkon
06nacTHOU OpraHu3allAx
nipodcoro3a paboOTHUKOB
HapOJHOTO 00pazOBaHus U
HayKku PO

[lepbarpix Cepreit
BukTopoBud, peKkTop
QenepanpHOro
rOCyJIapCTBEHHOTO
OIOKETHOTO
00pa30BaTeIbHOr0 YUPEKACHUS
BBICIIIErO 0Opa30BaHUA
«Enenxunt rocy1apCTBEHHBIN
YHHUBEpCHTET UMeHH UL A.
Bynuna» (EI'Y uMm. L A.
byHnuna)

Ilononutosa Enena
HukonaeBHa, KOHCYJIBTAHT
OT/eNa KOPIIOPaTHBHOIO
yTipaBJIeHUs YIPaBICHUS
UMYIIECTBEHHBIX U 3eMEJIbHBIX
oTHouIeHui JIunenkoi odmacTu

JHesaxopa Osnpra CepreeBHa,
HauaJIbHUK OT/eNa
OpraHu3alroHHO-KaAPOBOH
paboThl rOCYAAPCTBEHHOIO
aBTOHOMHOI'O YUPEXKACHHUS
JIOTIOTHUTEIEHOTO
npodecCHOHATBHOTO
obpazopanus Jlumenkoun
obmacti «MHCTUTYT pa3sBUTHUSL
obpazosanusty (I'AYIITO JIO







